1

令和６年２月定例教育委員会定例会  会議録

１．開催日時：令和６年２月８日（木）１３：３０ ～１６：２２

２．場所  ：古賀市役所 第２庁舎 ４０２会議室

３．出席委員：長谷川教育長 木村教育長職務代理 大賀委員 小山委員 松下委員 松本委員

４．欠席委員：なし

５．出席職員 ：横田教育部長 桐原教育総務課長 島居学校教育課長兼主幹指導主事 樋口生涯

学習推進課長 柴田文化課長 坂井青少年育成課長 石橋学校給食センター所長 江口

学校教育課主任指導主事 教育総務課庶務係（波多江）

６．傍聴者 ：なし

７．会議内容

１．開会

【木村議長】１３時３０分、開会を宣言。

２．教育長あいさつ

開会にあたり長谷川教育長があいさつ

３．会議の非公開について

【木村議長】本日の会議は地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項にもとづき

基本公開としますが、第２号議案及び第３号議案、報告の教育大綱の一部改正及び令和６年度

古賀市教育行政の目標と主要施策については、同法第２９条の規定に基づく市長からの意見聴

取案件となっております。したがいまして、こちらの議案の審議につきましては、非公開とし

たいと思いますが、異議ございませんか。

【委員全員】異議なし

４．諸報告

（１）教育長報告

   なし

（２）教育委員情報交流

   なし

（３）教育委員会報告

市議会第１回定例会について（教育部長が説明）

６．議案

【木村議長】 今から審議に入りますが、議案の朗読は省いていただき、提案される議案の要点

だけを説明していただきたいと思います。順に議案の審議を行いますので、説明をお願

いします。

第２号議案 令和６年度古賀市一般会計（教育予算）の当初予算について     【非公開】

第３号議案 令和５年度古賀市一般会計（教育予算）の補正について       【非公開】

５．協議事項

・教育大綱の一部改訂について                         【非公開】

 2

・古賀市教育行政の目標と主要施策について                   【非公開】

・小・中学校卒業式及び入学式における教育委員会告示について

   （教育総務課長が資料により説明・内容決定）

・古賀市各種委員会の教育委員関係の委員等の選任について

（教育総務課長が資料により説明・委員等を選任）

６．その他事項

（１）各課報告

教育部長  なし

教育総務課 なし

学校教育課

・児童生徒指導状況について（学校教育課長が資料により報告）

生涯学習推進課

・古賀市健康スポーツの日の参加者数について（生涯学習推進課長が報告）

文化課   なし

青少年育成課 なし

学校給食センター なし

【木村議長】各課報告についてご質問はありますか。

【委員全員】ありません。

（２）その他

 教育総務課長 (行事予定の説明)

庶務係長 （定例会のスケジュール）

７．閉会

議長が閉会を宣言し、１６時２２分閉会した。